
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.１０８１ ２０２２．０７．１３（水） 

2022～23 年度 RI 会長 ジェニファー E。ジョーンズ 

RID2620 ガバナー 淺原 諒蔵  (静岡ロータリークラブ)    

会長挨拶              加藤健司  

本日は、奨学事業報告会です。ムンド校 

より松本校長、小松先生、そして奨学生 

のイザベラさんとブルーナさんにおいで 

いただきました。また、米山奨学生の 

ズンさんもようこそいらっしゃいました。 

例会に先立ち事務局において松本校長先生と私に

て 2022―23 年度前期協定書に署名をさせていた

だいたことをご報告申し上げます。 

皆様ご承知の通り、この奨学事業は、我がクラブに

とって地区補助金活用の大事な継続事業です。昨年

度は支援の新しい試みとして、合同奉仕事業である

「天浜線花のリレープロジェクト」に共に参加する

ことができました。ムンド校の生徒・先生方と絆を

深め、将来ある子供たちを見守り、少しでも役にた

てることができるようにつとめていきましょう。 

ムンド校の生徒たちは立派な見識を備えていらっ

しゃいます。そして、母国と日本をつなぐ架け橋に

なっていただきたい、いや必ず架け橋となるに違い

ありません。その中には、ロータリアンとなる方も

いらっしゃるのではないかと思います。これこそ

が、今年度の RI 会長テーマである「イマジン」で

あると思います。子供たちの将来をイマジンして、

我がクラブもムンド校のためにより多くの行動を

していきましょう。 

これより、松本校長先生にご挨拶を賜りたいと思い

ます。そして、奨学生が自分の言葉で今後の学校生

活について発表してくださいます。一生懸命準備く

ださったと思います。皆様には温かい心で見守って

いただき、そして惜しみない拍手をお願いします。 

本日もムンド校と我がクラブの絆が深まり、皆様の

ためになる例会となることを願いまして私の挨拶

とさせていただきます。ありがとうございました。 

スマイル                      

加藤健司、久米康弘（松本校長、小松先生、カワ

バタ ブルーナさん、フタミ イザベラさん、よ

うこそおいでくださいました。お話を楽しみにし

ております。） 

竹内恵子（ムンドデアレグリア学校の皆様ようこ

そ。心ばかりの文具をご用意しましたので皆さん

でお使いください。松本校長、租税教室での 1億

円レプリカ、ムチャス グラシアスです） 

 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

幹事報告                     

配布物；新年度手帳 

回覧：甲子園での選手＆応援写真アルバム 

ゴルフ同好会：7月 16日かぐや姫カップの

ご案内 

 

ズン君に奨学金授与→ 

プログラム 「ムンド奨学金事業報告会」   

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

協
定
書
調
印
式↓

 

 

 

 

←山内慶太会員に 

PHF ピンの贈呈 
 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

